
CONSILIUL JUDEŢEAN DÂMBOVIŢA    

 

 

HOTĂRÂRE 

pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean Dâmbovița nr. 101/21.03.2025 

cu privire la repartizarea creditelor bugetare pentru anul 2025 aferente obiectivelor de 

investiții realizate în asociere/parteneriat cu unitățile administrativ-teritoriale din județ, 

finanțate de către Consiliul Județean Dâmbovița prin transferuri de capital, în baza 

Programului Județean de Dezvoltare Locală 

 

 

Consiliul Județean Dâmbovița 

Analizând proiectul de hotărâre pentru modificarea Hotărârii Consiliului Județean 

Dâmbovița nr. 101/21.03.2025 cu privire la repartizarea creditelor bugetare pentru anul 2025 

aferente obiectivelor de investiții realizate în asociere/parteneriat cu unitățile administrativ-

teritoriale din județ, finanțate de către Consiliul Județean Dâmbovița prin transferuri de capital, în 

baza Programului Județean de Dezvoltare Locală, propus de domnul ȘTEFAN Corneliu - 

președintele Consiliului Județean Dâmbovița; 

Având în vedere: 

- referatul de aprobare al inițiatorului nr. 558/03.12.2025; 

 - raportul nr. 558/03.12.2025 al Direcției de strategii, programe și investiții; 

- prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

- Hotărârea Consiliului Judeţean Dâmboviţa nr. 291/21.12.2020, pentru aprobarea 

Programului Județean de Dezvoltare Locală Dâmbovița, în perioada 2021-2024, cu modificările și 

completările ulterioare; 

- dispozițiile art. 21 alin. (1) lit. e) și alin. (7) lit. c) şi art. 54 alin. (4) lit. f) din Regulamentul 

de organizare şi funcţionare al Consiliului Judeţean Dâmboviţa; 

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. e), alin. (7), lit. c) şi art. 199 din O.U.G. nr. 57/2019 

privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

În temeiul art. 182, alin. (4), coroborat cu art. 139, alin.(3), lit.f) și art. 196, alin.(1), lit. a) 

din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și completările ulterioare, 

HOTĂRĂŞTE: 

Art.1. Se aprobă modificarea Anexei nr. 1 la Hotărârea Consiliului Județean Dâmbovița                      

nr. 101/21.03.2025 cu privire la repartizarea creditelor bugetare pentru anul 2025 aferente 

obiectivelor de investiții realizate în asociere/parteneriat cu unitățile administrativ-teritoriale din 

județ, finanțate de către Consiliul Județean Dâmbovița prin transferuri de capital, în baza 

Programului Județean de Dezvoltare Locală, conform Anexei, care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

Art.2. Începând cu data prezentei își încetează aplicabilitatea Hotărârea Consiliului Județean 

Dâmbovița nr. 368/04.09.2025. 

 Art.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se obligă Direcţia de strategii, 

programe și investiții, Direcţia economică, Direcţia juridică, contencios, administrarea 

patrimoniului şi Compartimentul secretariat şi relaţii cu publicul, pentru comunicare. 

 

 

   PREŞEDINTE,                         SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,                             

dr. ec. Corneliu ȘTEFAN                          jr. Dănuț Nicolae POPA STĂNESCU 

 

 

 

 

 

Nr. 560 

Data: 05.12.2025 



CONSILIUL JUDEȚEAN DÂMBOVIȚA

NR. 

CRT.
LOCALITATEA DENUMIRE INVESTIȚIE PJDL

CREDIT BUGETAR PJDL 

AN 2025
DIMINUARE SUPLIMENTARE 

CREDIT BUGETAR 

FINAL PJDL AN 2025

19,120.00 2,018.00 2,535.00 19,637.00

9,373.00 1,211.00 1,105.00 9,267.00

9,747.00 807.00 1,430.00 10,370.00

158.00 0.00 0.00 158.00

1 DOBRA
Extinderea componentelor sistemelor centralizate de alimentare cu apă potabilă 

existente-lot 1 3 158.00 0.00 0.00 158.00

873.00 295.00 577.00 1,155.00

1 DOBRA Extinderea componentelor sistemelor de canalizare existente-lot 2 3 163.00 0.00 201.00 364.00

2 I. L. CARAGIALE
Extindere rețea canalizare menajeră în satul I.L. Caragiale, comuna I.L.Caragiale, 

județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

3 SLOBOZIA
Rest de executat la obiectivul Stație de epurarare și înființare racorduri la 

colectorul existent de canalizare în comuna Slobozia Moară 4 300.00 295.00 0.00 5.00

4 ULMI
Extindere rețea de canalizare în satetele Udrești și Colanu, comuna Ulmi, județ 

Dâmbovița 3 400.00 0.00 376.00 776.00

2,157.00 0.00 253.00 2,410.00

1 CIOCĂNEȘTI Amenajare centru civic în satul Ciocănești, comuna Ciocănești, județul Dâmbovița 3 769.00 0.00 0.00 769.00

2 CREVEDIA
Colectare și evacuare ape pluviale zona DN 1A, DJ 701B, Centrul Comunei 

Crevedia, județul Dâmbovița 3 1,000.00 0.00 140.00 1,140.00

3 MĂNEȘTI Amenajare spațiu public în centrul civic al comunei Mănești, județul Dâmbovița 3 10.00 0.00 113.00 123.00

70

TOTAL

TOTAL

TOTAL

ANEXA 

mii lei

TABEL REPARTIZARE CREDITE BUGETARE ÎN ANUL 2025 PENTRU OBIECTIVELE DE INVESTIȚII APROBATE LA FINANȚARE PRIN PROGRAMUL JUDEȚEAN DE DEZVOLTARE LOCALĂ  

TOTAL GENERAL 

84

1. Realizarea/extinderea/reabilitarea/modernizarea sistemelor de alimentare cu apă şi staţiilor de tratare a apei, în unitățile administrativ teritoriale care nu au îndeplinit condițiile de accesare prin POIM

Capitol bugetar 70.50.00„Alte servicii în domeniul locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale”

Alineat 51.02.50 „Transferuri de capital acordate în baza contractelor de asociere/parteneriat”

2. Realizarea/extinderea/reabilitarea /modernizarea sistemelor de canalizare şi staţiilor de epurare a apelor uzate, în unitățile administrativ teritoriale care nu au îndeplinit condițiile de accesare prin POIM

Capitol bugetar 70.50.00„Alte servicii în domeniul locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale”

Alineat 51.02.50 „Transferuri de capital acordate în baza contractelor de asociere/parteneriat”

3. Construirea/modernizarea/ reabilitarea/extinderea de centre civice ale unităților administrativ teritoriale străbătute de drumuri naționale, județene, prin lucrări de investiții în zona acestora

Capitol bugetar 70.50.00„Alte servicii în domeniul locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale”

Alineat 51.02.50 „Transferuri de capital acordate în baza contractelor de asociere/parteneriat”



NR. 

CRT.
LOCALITATEA DENUMIRE INVESTIȚIE PJDL

CREDIT BUGETAR PJDL 

AN 2025
DIMINUARE SUPLIMENTARE 

CREDIT BUGETAR 

FINAL PJDL AN 2025

4 OCNIȚA Amenajare centru civic în comuna Ocnița, județul Dâmbovița 3 10.00 0.00 0.00 10.00

5 PUCHENI Modernizare  centru civic în  comuna Pucheni, județul Dâmbovița 3 10.00 0.00 0.00 10.00

6 PUCIOASA Amenajare parcare în zona centrală oraș Pucioasa, str. Republicii (DN 71) 3 15.00 0.00 0.00 15.00

7 ȘOTÂNGA
Realizare Piață publică și piață comercială tradițională în comuna Șotânga, județul 

Dâmbovița - etapa II - sistematizare centru civic 3 343.00 0.00 0.00 343.00

8,948.00 1,211.00 810.00 8,547.00

1 ANINOASA
Construire sisteme de scurgere a apelor pluviale în comuna Aninoasa, județul 

Dâmbovița 4 150.00 0.00 0.00 150.00

2 ANINOASA Modernizare drumuri comunale în comuna Aninoasa, județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

3 BĂRBULEȚU
Modernizare străzi locale, șanțuri și podețe în comuna Bărbulețu, județul 

Dâmbovița 2 10.00 0.00 0.00 10.00

4 BEZDEAD Modernizare drumuri de interes local în comuna Bezdead, județul Dâmbovița 3 10.00 0.00 0.00 10.00

5 BRĂNEȘTI
Asfaltare străzi Miulești, Bumbari, Drumul Vechi și Halta Scârlența, Comuna 

Brănești, Județul Dâmbovița 3 613.00 0.00 0.00 613.00

6 BRĂNEȘTI Asfaltare străzi Sub Coasta Mare și Unirii, Comuna Brănești, Județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

7 BRĂNEȘTI
Modernizare DC 136B ( strada Bisericii și strada Unirii), Comuna Brănești, județul 

Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

8 BREZOAELE Modernizare  drum comunal DC 153,  comuna Brezoaele, județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

9 CONȚEȘTI Consolidare DC 42 Tronson I în comuna Conțești, județul Dâmbovița 3 10.00 0.00 0.00 10.00

10 CORBII MARI
Asfaltare drumuri comunale în comuna Corbii Mari- Asociere Consiliul județean 

Dâmbovița- Etapa a II-a 1 370.00 0.00 0.00 370.00

11 CORBII MARI
Asfaltare drumuri comunale în Comuna Corbii Mari - Asociere Consiliul Județean 

Dâmbovița - Etapa a III-a 4 10.00 0.00 0.00 10.00

12 CORNĂȚELU Modernizare  străzi satele  Corni și Alunișu, comuna Cornățelu, județul Dâmbovița 2 490.00 0.00 0.00 490.00

13
COSTEȘTII DIN  

VALE

Modernizare drum legătură Costeștii din Vale -DN7  km 56+097 în Costeștii din 

Vale 4 10.00 0.00 0.00 10.00

14 CRÂNGURILE
Înființare sisteme de colectare și evacuare ape pluviale și accese la proprietăți pe 

DC91A, sat Crângurile de Jos, comuna Crângurile, județul Dâmbovița 4 200.00 0.00 150.00 350.00

TOTAL

4. Construirea/modernizarea/reabilitarea drumurilor publice clasificate şi încadrate, în conformitate cu prevederile legale în vigoare, ca drumuri judeţene, drumuri comunale şi alte categorii de drumuri de interes local 

situate pe raza administrtiv-teritorială a localităților

Capitol bugetar 84.03.01 „Drumuri și poduri”

Alineat 51.02.50 „Transferuri de capital acordate în baza contractelor de asociere/parteneriat”



NR. 

CRT.
LOCALITATEA DENUMIRE INVESTIȚIE PJDL

CREDIT BUGETAR PJDL 

AN 2025
DIMINUARE SUPLIMENTARE 

CREDIT BUGETAR 

FINAL PJDL AN 2025

15 CRÂNGURILE
Modernizare și reabilitare drumuri de interes local în comuna Crângurile, județul 

Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

16 DOBRA
Asigurarea scurgerii apelor și accese proprietăți în comuna Dobra , județul 

Dâmbovița 3 10.00 0.00 0.00 10.00

17 DOICEȘTI
Construire trotuare pe str. Constantin Brâncoveanu în comuna Doicești județul 

Dâmbovița 1 10.00 0.00 0.00 10.00

18 DOICEȘTI
Asigurare scurgere ape pluviale pe str. Constantin Brâncoveanu în comuna 

Doicești, județul Dâmbovița 1 10.00 0.00 0.00 10.00

19 DOICEȘTI
Asigurare scurgere ape pluviale pe străzile Zorilor, Iancu Jianu și Bărbătești în 

comuna Doicești, județul Dâmbovița 3 181.00 0.00 0.00 181.00

20 DOICEȘTI
Modernizare strada Ialomiței- zona Stația de epurare în comuna Doicești, județul 

Dâmbovița 4 326.00 0.00 120.00 446.00

21 DRAGODANA Amenajare trotuar în comuna Dragodana , județul Dâmbovița 4 350.00 345.00 0.00 5.00

22 DRAGOMIREȘTI

Amenajare și dalare șanțuri/rigole în zona drumurilor publice precum și 

construirea de trotuare și accese către proprietăți în satul Dragomirești, pe 

DJ702D, de la intersecția cu DN72A până la intersecția cu strada Grădiniței, 

precum și pe strada Bisericii în zona Cămin cultural până la intersecția cu strada 

Coloniei și în zona Școlii până la limita cu proprietatea dnei Diaconu Maria Daniela

4 10.00 0.00 0.00 10.00

23 FIENI
Reabilitare străzi oraș Fieni-cartier Malu Roșu( Iacobi-Vlădești-Ceptureanu-Mitaru)-

adiacente strada Carierei și străzi adiacente sat Costești 1 489.00 484.00 0.00 5.00

24 GURA FOII
Modernizare drum DC 112 pe o lungime de 4472 m în comuna Gura Foii, județul 

Dâmbovița 1 280.00 0.00 0.00 280.00

25 GURA FOII Amenajare parcări și drumuri de acces în comuna Gura Foii, Județul Dâmbovița 3 0.00 0.00 0.00 0.00

26 GURA FOII Reabilitare și modernizare străzi în comuna Gura Foii, județul Dâmbovița 3 10.00 0.00 0.00 10.00

27 GURA ȘUȚII
Asfaltare străzi în satele Gura Șuții și Speriețeni, comuna Gura Șuții, județul 

Dâmbovița 4 200.00 0.00 0.00 200.00

28 GURA ȘUȚII
Realizare șanț betonat, trotuare și podețe cu intrare la fiecare proprietate pe DC 

64 în satul Speriețeni, comuna Gura Șuții, județul Dâmbovița 4 0.00 0.00 0.00 0.00

29 IEDERA Modernizare DC 115 B,  comuna Iedera, județul Dâmbovița 2 200.00 0.00 0.00 200.00

30 LUNGULEȚU Modernizare drumuri de interes local în comuna Lungulețu, județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

31 MALU CU FLORI
Asfaltare drumuri locale, satul Micloșanii Mari, comuna Malu cu Flori, județul 

Dâmbovița 1 10.00 0.00 0.00 10.00

32 MORENI Modernizare infrastructură rutieră - 6 străzi 2 300.00 0.00 0.00 300.00

33 NICULEȘTI
Amenajarea aleilor în vederea fluidizării circulației pietonale din comuna Niculești 

sector DC159 Tronson 1 4 10.00 0.00 0.00 10.00



NR. 

CRT.
LOCALITATEA DENUMIRE INVESTIȚIE PJDL

CREDIT BUGETAR PJDL 

AN 2025
DIMINUARE SUPLIMENTARE 

CREDIT BUGETAR 

FINAL PJDL AN 2025

34 PETREȘTI

Covor asfaltic, șanțuri dalate și podețe-strada Legumicultorilor, șanțuri dalate și 

podețe pe străzile Cămin Cultural, Bisericii și Prelungirea Bisericii în Puntea de 

Greci
3 200.00 0.00 0.00 200.00

35 PETREȘTI
Șanțuri dalate și podețe pe strada Sportului, Parcului, Morii și Brazilor în sat Greci, 

comuna Petrești 4 10.00 0.00 0.00 10.00

36 PIETRARI Modernizare străzi laterale în comuna Pietrari, județul Dâmbovița 2 200.00 0.00 100.00 300.00

37 PIETROȘIȚA Modernizare drumuri locale în comuna Pietroșița, județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

38 POIANA
Amenajare șanțuri, trotuare și podețe pr str. Narcisei din comuna Poiana, județul 

Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

39 POTLOGI
Modernizare sistem rutier și amenajare elemente de asigurare a scurgerii apelor 

pe străzi din comuna Potlogi, județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

40 PRODULEȘTI
Înființare sisteme de colectare și evacuare ape pluviale și accese la proprietăți pe 

străzile Armenești, Bisericii și Vale în comuna Produlești 3 338.00 0.00 0.00 338.00

41 PUCIOASA Modernizare și reabilitare drumuri de interes local Pucioasa 1 242.00 237.00 0.00 5.00

42 RACIU Modernizare drumuri de interes local în comuna Raciu, județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 140.00 150.00

43 ȘOTÂNGA Reabilitare și modernizare străzi în comuna Șotânga, județ Dâmbovița, etapa II 4 210.00 0.00 200.00 410.00

44 TĂTĂRANI Modernizare drumuri locale în comuna Tătărani județul Dâmbovița 1 400.00 0.00 0.00 400.00

45 TÂRGOVIȘTE Modernizarea și reabilitarea străzii Calea București din Municipiul Târgoviște 2 452.00 0.00 0.00 452.00

46 ULMI
Reabilitare și modernizare străzi în satele Dimoiu, Udrești și Dumbrava, comuna 

Ulmi, județul Dâmbovița 4 300.00 0.00 100.00 400.00

47 VALEA LUNGĂ Modernizare străzi în comuna Valea Lungă, județul Dâmbovița 4 300.00 0.00 0.00 300.00

48 VALEA MARE
Amenajare trotuare și podețe pe DJ 702A în comuna Valea Mare, județul 

Dâmbovița 2 81.00 0.00 0.00 81.00

49 VĂCĂREȘTI Modernizare străzi în comuna Văcărești, județul Dâmbovița 3 366.00 0.00 0.00 366.00

50
VĂLENI 

DÂMBOVIȚA

Modernizare străzi în satul Văleni Dâmbovița, comuna Văleni Dâmbovița, județul 

Dâmbovița 3 700.00 0.00 0.00 700.00

51
VĂLENI 

DÂMBOVIȚA

Modernizare străzi în satul Văleni Dâmbovița, comuna Văleni Dâmbovița, județul 

Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

52 VÂRFURI Modernizare străzi, comuna Vârfuri, județul Dâmbovița 3 10.00 0.00 0.00 10.00

53 VIȘINA Asfaltare în satele Broșteni, Izvoru și strada Trandafirilor sat Vișina 4 150.00 145.00 0.00 5.00



NR. 

CRT.
LOCALITATEA DENUMIRE INVESTIȚIE PJDL

CREDIT BUGETAR PJDL 

AN 2025
DIMINUARE SUPLIMENTARE 

CREDIT BUGETAR 

FINAL PJDL AN 2025

54 VOINEȘTI Modernizare străzi în sat Oncești, comuna Voinești, - județul Dâmbovița 4 600.00 0.00 0.00 600.00

55
VULCANA 

PANDELE

Realizare șanțuri betonate și accese laterale pe DJ712B în comuna Vulcana 

Pandele, județ Dâmbovița 2 10.00 0.00 0.00 10.00

425.00 0.00 295.00 720.00

1 BEZDEAD
Construire pod și drumuri de legătură în zona Valea Leurzii Gârlă, sat Bezdead, 

comuna Bezdead, județul Dâmbovița 2 405.00 0.00 295.00 700.00

2 CORBII MARI
Modernizare pod peste râul Neajlov pe DC 83 comuna Corbii Mari, județul 

Dâmbovița 1 10.00 0.00 0.00 10.00

3 PERȘINARI Construire podeț pe DC64A, comuna Perșinari, județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

1,836.00 0.00 250.00 2,086.00

1 BRĂNEȘTI
Schimbare de destinație din sediu Primărie în Dispensar Uman, reabilitare și 

consolidare construcție existentă 4 890.00 0.00 0.00 890.00

2 BREZOAELE Dispensar uman în comuna Brezoaele, sat Brezoaia, județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

3 BUCȘANI Construire dispensar medical uman, sat Racovița, com Bucșani, județul Dâmbovița 1 10.00 0.00 0.00 10.00

4 COBIA Construire dispensar uman în comuna Cobia, sat Gherghițești, județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

5 I. L. CARAGIALE Reabilitare și modernizare unitate sanitară 3 10.00 0.00 0.00 10.00

6 MOROENI Construire Dispensar Uman în Comuna Moroeni, Județul Dâmbovița 2 696.00 0.00 250.00 946.00

7 NICULEȘTI Construire dispensar uman în comuna Niculești, județul Dâmbovița 3 200.00 0.00 0.00 200.00

8 SĂLCIOARA Construire și dotare dispensar uman, comuna Sălcioara, județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

862.00 0.00 0.00 862.00

1 BUCIUMENI
Reabilitare, modernizare și dotare Cămin Cultural-sat Dealu Mare, comuna 

Buciumeni, județul Dâmbovița 3 442.00 0.00 0.00 442.00

TOTAL

TOTAL

TOTAL

6. Realizarea/extinderea/reabilitarea/modernizarea/dotarea unităţilor sanitare, inclusiv a spaţiilor necesare desfăşurării activităţii unor cabinete medicale/dispensare medicale din mediul rural şi centrelor medicale de 

permanenţă, pentru unitățile administrativ teritoriale care nu au beneficiat de fonduri prin alte programe de finanțare

Capitol bugetar 70.50.00„Alte servicii în domeniul locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale”

Alineat 51.02.50 „Transferuri de capital acordate în baza contractelor de asociere/parteneriat”

7. Realizarea/extinderea/reabilitarea/modernizarea unor obiective culturale de interes local, respectiv biblioteci, muzee, centre culturale multifuncţionale, teatre, case memoriale

Capitol bugetar 70.50.00„Alte servicii în domeniul locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale”

Alineat 51.02.50 „Transferuri de capital acordate în baza contractelor de asociere/parteneriat”

5. Realizarea / reabilitarea / modernizarea de poduri, podeţe sau pasaje pietonale, pe drumurile județene și locale

Capitol bugetar 84.03.01 „Drumuri și poduri”                                                                                                                                                              

Alineat 51.02.50 „Transferuri de capital acordate în baza contractelor de asociere/parteneriat”



NR. 

CRT.
LOCALITATEA DENUMIRE INVESTIȚIE PJDL

CREDIT BUGETAR PJDL 

AN 2025
DIMINUARE SUPLIMENTARE 

CREDIT BUGETAR 

FINAL PJDL AN 2025

2 GURA FOII Reabilitare centru cultural în sat Catanele, comuna Gura Foii , județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

3 GURA FOII Reabilitare centru cultural în satul Făgetu, comuna Gura Foii , județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

4 LUDEȘTI
Centru Cultural Ludești : Desființare construcție cămin cultural și construire Centru 

Cultural Ludești-Cămin cultural Ludești 3 400.00 0.00 0.00 400.00

10.00 0.00 0.00 10.00

1 MORTENI Amenajare și dotare parcuri, în comuna Morteni, județul Dâmbovița 3 10.00 0.00 0.00 10.00

3,451.00 512.00 200.00 3,139.00

1 ANINOASA
Amenajare spații de recreere și loc de joacă în satul Săteni, comuna Aninoasa, 

județul Dâmbovița 3 300.00 0.00 200.00 500.00

2 ANINOASA
Amenajare spațiu de recreere și teren sport la Școala Viforâta, comuna Aninoasa, 

județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

3 COBIA Construire teren de fotbal în sat Crăciunești, comuna Cobia, județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

4 COBIA Reabilitare clădire vestiare în sat Gherghițești, comuna Cobia, județul Dâmbovița 3 335.00 235.00 0.00 100.00

5 CRÂNGURILE
Amenajare și dotare loc de joacă în sat Crângurile de Sus, comuna Crângurile, 

județul Dâmbovița 3 255.00 0.00 0.00 255.00

6 DĂRMĂNEȘTI Construire teren de volei, vestiare și amenajări exterioare 3 10.00 0.00 0.00 10.00

7 DOBRA Modernizare locuri de joacă în comuna Dobra, județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

8 DOICEȘTI
Demolare cămin cultural și anexă, construire parc integrat pentru recreere, sport 

și agrement, în comuna Doicești, județul Dâmbovița 4 220.00 120.00 0.00 100.00

9 GLODENI
Amenajare teren de sport la Școala Gimnazială Buică Ionescu, comuna Glodeni, 

jud. Dâmbovița, prin desființare construcții existente 3 250.00 0.00 0.00 250.00

10 LUCIENI
Reabilitare și modernizare bază sportivă, sat Lucieni, comuna Lucieni, județul 

Dâmbovița 3 10.00 0.00 0.00 10.00

11 MĂTĂSARU Realizare Bază Sportivă în comuna Mătăsaru, județul Dâmbovița 2 10.00 0.00 0.00 10.00

12 MORTENI Amenajare locuri de joacă pentru copii, în comuna Morteni, județul Dâmbovița 3 10.00 0.00 0.00 10.00

TOTAL

TOTAL

8. Protecția mediului

Capitol bugetar 70.50.00„Alte servicii în domeniul locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale”

Alineat 51.02.50 „Transferuri de capital acordate în baza contractelor de asociere/parteneriat”

9. Construirea/amenajarea/reabilitarea/modernizarea/dotarea bazelor sportive, a terenurilor de sport, sălilor de sport

Capitol bugetar 70.50.00„Alte servicii în domeniul locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale”

Alineat 51.02.50 „Transferuri de capital acordate în baza contractelor de asociere/parteneriat”



NR. 

CRT.
LOCALITATEA DENUMIRE INVESTIȚIE PJDL

CREDIT BUGETAR PJDL 

AN 2025
DIMINUARE SUPLIMENTARE 

CREDIT BUGETAR 

FINAL PJDL AN 2025

13 MOȚĂIENI
Construire teren multisport cu gazon sintetic în comuna Moțăieni, județul 

Dâmbovița 4 246.00 0.00 0.00 246.00

14 NICULEȘTI Construire teren fotbal cu gazon sintetic FIFA**, tribune acoperite și vestiare 3 10.00 0.00 0.00 10.00

15 PETREȘTI
Înființare bază sportivă Neajlov în satul Puntea de Greci, comuna Petrești, județul 

Dâmbovița 3 250.00 0.00 0.00 250.00

16 ȘELARU
Înființare teren sportiv multifuncțional în comuna Șelaru, sat Șelaru, județul 

Dâmbovița 4 150.00 0.00 0.00 150.00

17 TITU
Reabilitarea și dotarea terenurilor de fotbal și baschet din cadrul Liceului Teoretic 

„I. C. Vissarion” Titu 4 211.00 0.00 0.00 211.00

18 ULIEȘTI
Construire teren sintetic de fotbal în satul Stavropolia, comuna Uliești, județul 

Dâmbovița 3 150.00 0.00 0.00 150.00

19 ULMI Centru sportiv sat Dumbrava, comuna Ulmi 4 150.00 0.00 0.00 150.00

20 VLĂDENI Reabilitare stadion comunal Vlădeni, județul Dâmbovița 4 10.00 0.00 0.00 10.00

21 VLĂDENI
Amenajare loc de joacă pentru copii în comuna Vlădeni, pct. Biserica Veche, 

județul Dâmbovița 4 147.00 0.00 0.00 147.00

22 VLĂDENI
Amenajare loc de joacă pentru copii în comuna Vlădeni, pct. Troiței, județul 

Dâmbovița 4 162.00 157.00 0.00 5.00

23 VLĂDENI Realizare piste pentru biciclete în comuna Vlădeni, județul Dâmbovița 4 0.00 0.00 0.00 0.00

24
VULCANA 

PANDELE

Înființare zonă de agrement și de petrecere a timpului liber în comuna Vulcana 

Pandele 2 432.00 0.00 0.00 432.00

25 VULCANA BĂI Realizare teren de mini fotbal, în comuna Vulcana Băi, județul Dâmbovița 4 103.00 0.00 0.00 103.00

400.00 0.00 150.00 550.00

1 ȘOTÂNGA
Construire bază operațională situații de urgență și gospodărire comunală, comuna 

Șotânga, județul Dâmbovița 3 400.00 0.00 150.00 550.00

Întocmit,

Mihai POPA

  Direcţia  de strategii, programe și investiții

 DIRECTOR EXECUTIV,

 Ec. Diana POȘCHINĂ

TOTAL

10. Situaţii de urgenţă

Realizarea/extinderea/reabilitarea/modernizarea/dotarea unor obiective pentru situații de urgență 

Capitol bugetar 70.50.00„Alte servicii în domeniul locuințelor, serviciilor și dezvoltării comunale”

Alineat 51.02.50 „Transferuri de capital acordate în baza contractelor de asociere/parteneriat”


